

12. - Muratura come al n. 9, ma formata con mattoni vuoti:

Mattoni	n.	485 —	L. 115 — ^{0/100}	55,77
Malta di calce	mc.	0,34	" 70,22	23,87
Ore da muratore	n.	4,80	" 4,20	20,16
" da manovale	"	4 —	" 2,85	11,40
Spese generali ed utili dell'imprenditore 15 % circa				16,70

Prezzo per mc. L. 127,90

13. - Muratura formata con mattoni vuoti come al n. 11:

Mattoni	n.	485 —	L. 115 — ^{0/100}	55,77
Malta cementizia	mc.	0,34	" 118,48	40,28
Ore da muratore	n.	4,80	" 4,20	20,16
" da manovale	"	4 —	" 2,85	11,40
Spese generali ed utili dell'imprenditore 15 % circa				19,14

Prezzo per mc. L. 146,75

14. - Muratura di paramento, anche in piccoli tratti od a sega secondo le prescrizioni; oltre il prezzo indicato per la muratura si pagheranno in più, non misurando le decorazioni di facciata, per la parte corrispondente per mq. di superficie coperta:

Mattoni 260-152	n.	75 —	L. 108 — ^{0/100}	8,10
Ore da muratore	"	1,60	" 4,20	6,72
Spese generali ed utili dell'imprenditore 15 % circa				2,23

Prezzo per mq. L. 17,05

N.B. — Il prezzo dei mattoni per la muratura di paramento è pari alla differenza tra il prezzo dei mattoni comuni e quello dei mattoni di paramento.

Così pure la mano d'opera sovra indicata corrisponde alla differenza tra quella occorrente per eseguire la muratura comune e quella di paramento.

15. - Tramezzi di mattoni pieni, di spessore 0,12:

Mattoni a mano	n.	62 —	L. 152 — ^{0/100}	9,42
Malta di calce	mc.	0,035	" 70,22	2,46
Ore da muratore	n.	0,72	" 4,20	3,02
" da garzone	"	0,72	" 2,05	1,48
Spese generali ed utili dell'imprenditore 15 % circa				2,47

Prezzo per mq. L. 18,85

N.B. — Se eseguiti con malta cementizia, il prezzo per mq. aumenterà di L. 1,95.

16. - Tramezzi di mattoni pieni di quarto:

Mattoni a mano	n.	34 —	L. 152 — ^{0/100}	5,17
Malta di calce	mc.	0,015	" 70,22	1,05
Ore da muratore	n.	0,48	" 4,20	2,02
" da garzone	"	0,48	" 2,05	0,98
Spese generali ed utili dell'imprenditore 15 % circa				1,38

Prezzo per mq. L. 10,60

N.B. — Se eseguiti con malta cementizia, il prezzo per mq. aumenterà di L. 0,85.

 <p>Vaglio- levatrice ghiaia motori a coppia</p>	<p>Officine Macchine Edili Affini Torino</p> <h1 style="margin: 0;">BORGNO</h1> <p>Via Conicchia, 13 OMEAT Telefono 31-681</p>	 <p>Betoniera cap. litri 250</p>
--	--	--